Dat. Laterani per manum Rainaldi Acheruntini archiepiscopi, cancellarii vicem agentis, sexto nonas iulii, indictione secunda, incarnationis dominicae anno MDCXCIX, pontificatus vero domini Innocentii Papae III anno secundo.

Datum die 2 iulii 1199, pontif. anno II.

XXIII.

Compostellano archiepiscopo Ulixbonensis et Elborensis episcopatus subiiciuntur (1).

SUMMARIUM

Status controversiae inter archiepiscopum Compostellanum et episcopos Ulixbonensem et Elborensis. — Quo iure hae Ecclesiae archiepiscopo Compostellano subiectae. — Iura archiepiscopi violata. — Ab archiepiscopo propositae rationes. — Archiep. Bracaren. momenta. — Compostellani

(1) Ex Baluz. Epist. 59.

responsiones, etc. — Quid fecerint hac in re Romani Pontifices — Literae Coelestini PP. super eodem negotio. — Quod per falsum procuratorem agitur in iudicio valet, si postea per dominum approbatur. — Decretum Pontificis quo definitur Compostellan. Ecclesiam metropolitico iure in duobus supradictis episcopat. gaudere: — Cum solitis clausulis.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, Petro Compostellano archiepiscopo.

Status controversiae inter archiepiscopum Compostell. et episcopos Ulixbonensem et Elborensis.

In causa duorum episcopatum, videlicet Ulixbonen. et Elboren., quae inter te ac venerabilem fratrem nostrum Bracaren. archiepiscopum vertebatur; cuius examinationem plenariam sola sententia Sedi Apostolicae reservata, felicis recordationis Urbanus Papa praedecessor noster vicedomino Brixien. et magistro I. Bergomen. commisit in Hispaniam destinatis: te coram ipso vicedomino, altero iam collega post citationem defuncto, contra dictum archiepiscopum in initio proposuisse cognovimus, quod Bracaren. archiepiscopus post litteras citationis receptas, post appellationem et inhibitionem a te interpositas, ne in praedictis episcopatibus aliquid in tuum praedictum attentaret, electos illius temporis consecravit. Unde te offensum graviter querebaris: ubi a te nihilominus fuit propositum contra ipsum, quod ante invasionem barbaricam Ulixbona et Elbora civitates ad Emeriten. metropolim pertinebant; sed ea postmodum captivata, et ipsae cum ea captivae fuerunt, donec dignitas eius cum omni iure suo in Compostellana Ecclesia est translata. Dictae quoque civitates christianorum cultui sunt faciente Domino restituae: de quibus usque ad tempora iam dicti praedecessoris nostri non fuit in dubium revocatum, quin ad Compostellanam Ecclesiam pertinerent: licet rex Portugall. ad suggestionem Bracaren. Ecclesiae ius Ecclesiae Compostellan.